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2014-2019-IG MEGVALÓSULT ÉS FOLYAMATBAN LÉVŐ 
FEJLESZTÉSEK TELEPÜLÉSÜNKÖN

Tisztelt Lakosság!
Mint ismeretes, a képviselő-testület 2014-2019-ig szóló 

önkormányzati mandátuma 2019. október 13-ával lejár. 
Célszerű tehát számadást adni az eltelt időszak alatt végzett 
munkáról. Bár, az öt év alatt, folyamatosan tájékoztattuk 
Önöket az elért eredményekről, azonban a ciklus lezárása-
ként elengedhetetlennek tartjuk, hogy egy összegző tájé-
koztatást adjunk Önöknek a településünkön történt válto-
zásokról, megvalósult és folyamatban lévő fejlesztésekről. 

Örömmel mondhatjuk el, hogy ezen évek alatt több 
mint egy milliárd forint összegű fejlesztést hajtottunk 
végre, melyből mintegy 850 millió pályázati támogatást 
kapott Szentmártonkáta, a többit önerőből valósítottuk 
meg. Ezúton is szeretnénk megköszönni Czerván György 
országgyűlési képviselő úr támogató segítségét, mely-
lyel hozzájárult, hogy településünkön az alábbi fejlesztések 
megvalósuljanak. Ezekkel a fejlesztésekkel javultak az in-
tézményi szolgáltatások, fejlődött infrastruktúránk. Épült, 
szépült községünk! 

És most engedjék meg, hogy bemutassuk, a teljesség 
igénye nélkül, ebben az önkormányzati ciklusban, milyen 
fejlesztési eredményeket ért el az Önök által 2014-ben meg-
választott képviselő-testület.

2014-ben 29 978 709.- Ft támogatással + önerővel, össze-
sen bruttó: 37.464.141,- Ft-tal valósítottuk meg a Könyvtár 
és Teleház felújítását, 122 m2 emeletráépítéssel. E bővítéssel 
létrejött egy olyan közösségi színtér, mely alkalmas a köz-
ség kulturális és egyéb nagyobb rendezvényeinek megtar-
tására.

2015-2016-ban valósítottuk meg saját forrásból a József 
Attila út vízcsőcseréjét bruttó 31 547 219.- Ft összegben. 
Erre a fejlesztésre azért volt szükség, mert a felújítandó út 
alatt haladt végig a régi, elavult vízvezeték, és a tervezett 
útfelújítás előtt mindenképp indokolt volt annak cseréje.

2016-ban, ugyancsak a József Attila úton megtörtént a 
közvilágítás korszerűsítése 3 163 819.- Ft összegben, melyet 
önerőből finanszíroztunk. 

2016-ban pályázatot nyertünk 28 318 864.- Ft értékben az 
Óvoda utcai óvoda épületének külső szigetelésére, fűtéskor-
szerűsítésre, napelemek felszerelésére, a tetőfelújításra, héja-
zat cseréjére. Ehhez a fejlesztéshez 14 526 188.- Ft önerőre 
volt szükség, így mindösszesen 42 845 052.- Ft-ba került.

2017-ben járdaépítés volt a Temető út, Rákóczi út, Vas-
útsor mind a két oldalának egy-egy szakaszán, mindösz-
szesen 20 977 898.- Ft összegben, melyből pályázati forrás 
8.861.222,- Ft volt.

2015-2018-ig ment végbe településünk egyik legnagyobb 
beruházása, a 362 millió forint összegű, adósságkonszoli-

dációban nem részesülő települések pályázatának megva-
lósítása, mely jelentősen javította a település infrastruktú-
ráját. Megújult aszfaltozással a József Attila utca, Nefelejcs 
utca (Szőlő utca – Bem József u. közötti szakasza), Szőlő 
utca, Deák Ferenc utca, Rákóczi út (szervízút a Coopnál), 
Márton utca, Temető út (Rákóczi út – Petőfi Sándor u. kö-
zötti szakasz) Liget utca, Honvéd utca, Miskolczi utca és az 
Óvoda utca eleje. Minden utca szegéllyel ellátott, és kétré-
tegű aszfaltot, kötő- és kopó réteget kapott. Az utak mellé 
szikkasztó árkok kerültek elhelyezésre, biztosítva ezzel az 
utakról a vízelvezetést. Ugyancsak ebből a keretből valósult 
meg a Szecsői út aszfaltos járda felújítása is.

2016-2017-ben került sor a fogorvosi rendelő felújítására, 
a védőnői szolgálat-, valamint két szolgálati lakás helyisé-
geinek kialakítására, emeletráépítéssel. Ez a beruházás és 
fejlesztés teljesen önerőből, bruttó 63 255 561.- Ft összeg-
ből valósult meg. 

2017-ben önerőből újítottuk fel az újtelepi orvosi rendelő 
szolgálati lakását, mely bruttó 7 535 558.- Ft-ba került.

2017-ben került kialakításra – közmunkaprogram kere-
tén belül - a helyi termelői piac, melynek bekerülési költsége 
2.742.397,- Ft volt.

2018-ban az Iskola úti óvoda felújítására nyertünk 
29 956 086.- Ft összegű pályázatot, melyhez 10 004 582.- Ft 
önerőre volt szükség. Megvalósult többek között az épület 
külső szigetelése, festése, a csoportszobák, folyosók padló-
zatának cseréje, a helyiségek festése, fűtéskorszerűsítés.

2019-ben került átadásra az energetikai nagyberuházá-
sunk. Az energiahatékonyság javítását célzó KHOP-5.2.9- 
konstrukció keretében az önkormányzat tulajdonában álló 
4 épület fejlesztésére európai uniós támogatást nyertünk, 
mindösszesen 198 millió forintértékben. A három intéz-
mény négy épület-együttesét érintő beruházás keretében az 
Arany János Általános Iskola Battha Sámuel úti és a Bacsó 
Béla úti épületei, illetve a Polgármesteri Hivatal esetében 
nyílászáró csere, homlokzati - és födémszigetelés történt, 
illetve napelem-rendszer került kiépítésre. A Rákóczi úti há-
ziorvosi- és gyerekorvosi rendelőnél nyílászáró cserét, hom-
lokzatszigetelést és tetőszigetelés tartalmazott a fejlesztés. 

Jelenleg folyik a buszmegállók cseréje, melyre 
14  999  458.- Ft Leader pályázati támogatást kapott te-
lepülésünk. Ez az összeg 6 156 789.- Ft önerővel egészült 
ki. Buszmegállók alapjainak felújítására önerőből bruttó 
3 771 900.- Ft került betervezésre. 

2019-ben „Önkormányzati tulajdonú belterületi utak 
szilárd burkolattal történő kiépítése, felújítása, korszerűsí-
tése” c. nyertes pályázattal a Temető út, Petőfi utca és az Is-
kola utca került felújításra 101 602 286.- Ft értékben, mely-
hez saját forrásként 5.347.489,- Ft-ot biztosítottunk.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Ebben az évben valósult meg az Aprajafalva Óvoda és 
Konyha központi szellőzés kiépítése, önerőből, 18 796 000.- 
Ft összegben. 

17 995 900.- Ft-ba került a rendezési terv, melyet szüksé-
ges volt elkészíttetni.

Folyamatban van a Szúnyogos dűlő földút pályázata, 
melynek megpályázott értéke 99  993  339.- Ft, + önrész, 
valamint „Erő és munkagép beszerzése Szentmártonkátán 
(gréder, zúzó) 10 310 000.- Ft + önrész értékben. A projekt 
teljes költsége: 141.237.639,- Ft.

„Szentmártonkáta Nagyközség belterületén csapadékvíz 
elvezető hálózat vízjogi létesítési engedélyezési terveinek el-
készítése is megtörtént önerőből bruttó 9 269 235.- Ft-ért.

Az idei évben benyújtásra került a „Szentmártonkátai 
Falunap” c. pályázatunk 2  240  000.- Ft értékben, melyre 
várjuk a támogatói okiratot.

Fentieken kívül, a közmunka program keretein belül, 
minden évben terveztünk járda- és parkolóépítést térkőből, 
melynek gyártása is a program keretén belül történik. 

Így került sor a temetők előtti parkoló térkövezésére, 
mely 1 255 000.- Ft-ba került. Ugyancsak elkészült a pol-
gármesteri hivatal parkolójának II. üteme, melynek összege 
240 000,- Ft, az Arany János Általános Iskola előtti parko-
ló, melynek költsége 285 000,- Ft, valamint az 1. sz. házior-
vosi rendelőhöz tartozó szolgálati parkoló térkövezése 975 
000,- Ft értékben. Ezen túlmenően, a József Attila és Bacsó 
B. utat összekötő járdaszakasz térkövezése 700 000,- Ft-ba 
került.

Fentiekből is látható, a Képviselő-testület minden lehe-
tőséget megragadott, hogy pályázati források igénybevé-
telével, valamint önerő biztosításával fejlessze, gyarapítsa 
Szentmártonkátát. El kell mondanunk, az önerő biztosítá-
sa, az önkormányzat és a településvezetők részéről, nagyfo-
kú körültekintést, takarékos gazdálkodást igényelt.

Folyamatban lévő feladataink között szerepel a Battha 

Sámuel úti iskola parkolójának bővítése, térkövezése, Batt-
ha Sámuel utca gyalogjárda kialakítása járdalapozással, to-
vábbá árkok kialakítása saját készítésű beton mederlapok-
kal.

Alábbiakban felsoroljuk a folyamatban lévő, jövőre 
mutató fejlesztéseket, melyekhez a szükséges tervekkel, 
engedélyekkel rendelkezünk:

• Felszíni vízelvezetés tekintetében a Temető utca 
egyik része, Kátai utca, Széchenyi utca, 059 hrsz. út, 
Malom utca, Bajcsy Zsilinszky út egy részére pályá-
zatot nyújtottunk be. Engedélyes tervvel rendelke-
zünk továbbá a Temető utca másik része, Rákóczi út, 
Tűzoltó út, Somogyi B. út esetében.

• Útfelújítással kapcsolatban az alábbi utcák tekinte-
tében kész- és tervezés alatt álló tervekkel rendelke-
zünk: Székely József utca, a hozzá tartozó kis zsákut-
cákkal, illetve a 31-es főútra történő átkötésekkel, 
Kossuth utca, Rózsa utca, Vörösmarty utca, Nyárfás 
utca, Keresztúry utca, Tűzoltó utca, Jókai Mór utca, 
Szecsői út (szervízút). 

• A képviselő-testület megszavazta, hogy az „Önkor-
mányzati tulajdonú bölcsődei ellátást nyújtó intéz-
mények fejlesztésének támogatása Pest megyében” c. 
pályázati felhívásra, pályázatot nyújt be 2 csoport-
szobás bölcsőde építésére, önkormányzati területen. 
A folynak a tervezési és pályázatírási munkák.

Fentiek is bizonyítják, hogy a képviselő-testület minden 
lehetőséget megragadott, hogy településünk fejlődjön!

Fodor Zoltán polgármester,  
Kele Sándorné alpolgármester,

és a képviselők: 
Baranyi Julianna, Bartucz Zoltán,  

Bene Andrásné, Fejős László, Gácsi Zsolt,  
Tasi Erzsébet, Urbán Viktor

EZ TÖRTÉNT TELEPÜLÉSÜNK ÉLETÉBEN...
A FALUNAPRÓL

Örömmel mondhatjuk el, hogy az idei falunapi rendez-
vényünk a Vidékfejlesztési Program Irányító Hatósága és 
a HAJT-A Csapat Egyesület támogatásával valósult meg. 
Egy jól sikerült falunapi rendezvényt tudhatunk magunk 
mögött. A szeptember 21-i falunap eseményekben, gazdag 
programokban bővelkedő volt. Az Arany János Általános 
Iskola udvarán már kora reggel elkezdődött a sürgés-for-
gás. Több mint 30 sátor került felállításra az udvaron, me-
lyet jórészt baráti társaságok, iskolai osztályok és egyéb kö-
zösségek népesítettek be. A délelőtt folyamán elkezdődött 
a sátrak előtt a bográcsolás. 27 főzőcsapat nevezett be az 

étellovagoknál, akik a zsűrizést is végezték. Igyekeztünk 
minél több újdonságot alkalmazni az értékelésnél, mely re-
mélhetőleg hagyománnyá válik. Így került bevezetésre az 
ételek zsűrizésénél a Benke László emlékkupa kiosztása, 
valamint, a több éven keresztül kiválóan teljesítő, legjobb 
„szakács” részére, a GASZTRO KIRÁLY cím odaítélése, és 
megkoronázása is. A koronát Kele Sándorné alpolgármes-
ter ajánlotta fel. 

Közben, párhuzamosan a másik helyszínen, a Coop mel-
letti területen is népes tábor gyűlt össze. A Szentmárton-
kátai Lovasok Egyesülete szervezésével gyülekeztek a lovas 
kocsisok, akik részt vettek a falunapi lovas kocsis felvonulá-
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son. Bátran elmondhatjuk, hogy az idei falunapi felvonulás 
a 22 éve megrendezésre kerülő hagyomány megkoronázá-
sa volt. Gyönyörű lóhátasok, feldíszített lovas kocsik, rajta 
vidám, éneklő emberekkel, szemet gyönyörködtető látvány 
volt. Jó érzés, hogy a helyi lovasok így összefogták a lovas 
társadalmat, és szenzációs vendéglátásban részesítették a 
résztvevőket, amit ezúton is köszönünk. Köszönjük továbbá 
a helyi vállalkozók felajánlását, mellyel ők is támogatták a 
lovas rendezvényt, s egyúttal a falunapot is. Szentmártonká-
ta Önkormányzata is örömmel vett részt megvendégelésük-
ben, így a reggeli frissen sült pogácsát, italokat, valamint a 
lovas kocsisok ebédjét, a 200 adag babgulyást, melyet a Ko-
rona vendéglő készített el, az önkormányzat finanszírozta. 
A friss sajtos pogácsát pedig az óvoda konyhája sütötte. A 
felvonulás közbeni megvendégelést szintén az önkormány-
zat biztosította a Községtörténeti Baráti kör, valamint a Pe-
tőfi klub tagsága által. Büszkék vagyunk arra, hogy, ezen a 
napon, falunapi rendezvényünket, valamint a hagyományos 
lovas kocsis felvonulást települési értékké nyilváníthattuk. 
Díjak kiosztására is sor került. Elismerő oklevelet kapott Fo-
dor Károly, mint legidősebb lovas kocsis, Varga Károly, mint 
a falu legidősebb kovácsmestere, Kaló Imre lovas, aki két év-
tizedes lovas kocsis szerepléséért kapta az oklevelet. Szintén 
elismerő oklevelet kapott a falunapon Horváth József, Len-
gyel Krisztián, Lesti Bertalan, Kele János és Kele Károly a 
községben végzett közösségi, illetve sportrendezvényeken 
nyújtott kiemelkedő tevékenységéért. Gratulálunk nekik.

Egész nap színes program várta a vendégeket, az ide lá-
togatókat!

Szép látványt nyújtott a Szentmártonkátai Galambászok 
Egyesülete szervezésében történő galambröptetés. Nosztal-
gia utazásban vehetett részt minden érdeklődő, aki kisvo-
nattal végig járta a település fő utcáit, ahol több települési 
értéket is láthatott. 

Hagyományainkhoz híven a délutáni műsort az idén is 
az Aprajafalva Óvoda óvodásai, az Arany János Általános 
Iskola, valamint a Székely József Református Általános Is-
kola diákjai kezdték meg. Színvonalas, vidám előadásaikkal 
jó hangulatot teremtettek a szülők, pedagógusok és a nézők 
örömére. Köszönjük. A műsorok után a gyerekek részt vet-
tek a népi játéktár helyszínein, ahol patkóhajítás, gólyalába-
zás, célbadobás, lánctalpmenetelő, korongozás, agyagozás, 
logikai játékok várták őket. Az idén is nagy sikert aratott 
az erős ember verseny, melyet Horváth Józsi szervezett. A 
különböző fokozatú erőpróbák elkápráztatták a nézőkö-
zönséget. Ezt követően, a feszültségek levezetésére, jól jött 
Váthy Gyuri és vecsési csapata Salsa bemutatója, melynek 
hangulata magával ragadta a közönséget. 

A Roma Kisebbségi Önkormányzat szervezésében láto-
gatta meg falunapunkat Kis Grófo. Műsorának kezdésére 
zsúfolásig megtelt az iskolaudvar! A jókedvű közönség is 
vele együtt énekelt. 

Ugyanilyen jó hangulatban zajlott Charlie produkciója 
is, amelyet minden korosztály nagyon kedvelt. Izgalommal 
várta a közönség a zsákbamacskát, ahol sok, értékes nyere-
mény talált gazdára. A fődíjat, egy színes SMART TV-t,az 
idén is, a képviselő-testület tagjai ajánlották fel

A tűzijáték, mint mindig, a nap fénypontja volt. A lakos-
ság apraja-nagyja örömmel fogadta a szép látványt. Az utca-
bálon, a hideg ellenére is, népes tömeg ropta a táncot éjfélig! 

A rendre, a személyek biztonságára a tápiószecsői őrs 
rendőrei, a helyi- és a nagykátai polgárőrök vigyáztak, me-
lyet ezúton is köszönünk nekik. Köszönjük a képviselő-tes-
tületnek, vállalkozóknak, és minden olyan személynek, aki 
pénz, tombola vagy egyéb felajánlásával támogatta a falu-
napi rendezvényt, és hozzájárulásával emelte annak szín-
vonalas megvalósulását. Valamint köszönjük a könyvtár 
dolgozóinak a meghívók, plakátok, oklevelek, emléklapok 
elkészítését.

A falunapot színesítették még az egyéb programok is, 
így kézműveseink kiállításai, szövött szőnyegek, hímzések, 
gyöngyfűzések, gyöngyékszerek, horgolt termékek, Mar-
tonka Art képek, az önkormányzat fejlesztéseinek kiállí-
tása, valamint a kézműves foglalkozások, melyet az óvoda 
dolgozói tartottak az önkormányzat új, a falunapra vásárolt 
közösségi sátrában, ahová szintén új sörpadokat és asztalo-
kat is vásároltunk. Jó volt látni, hogy a nagy, 72 m2 területet 
benépesítették a foglalkozáson résztvevő gyerekek és óvó-
nők. Ezen a közösségi rendezvényen, a falunapon, helyet 
adtunk a Kóbor kutyák alapítványának is. Reméljük, az ott 
jelen lévő kutyák szerető gazdira találtak. 

A vendégek, a szereplők, az intézményi dolgozók meg-
vendégeléséhez az ételt a helyi konyha dolgozói készítették, 
és szolgálták fel, a hagyományoknak megfelelően. A ren-
dezvény programjainak minél jobb kiszolgálásához a sát-
rat, asztalokat és padokat Lesti Bertalant és Hajnal Ferenc 
ajánlotta fel. Köszönjük.

A zsákbamacskát a polgármesteri hivatal dolgozói áru-
sították. A falunap egész napos konferálását, mint mindig, 
most is Lengyel Krisztián végezte, aki hozzáértő, lelkiisme-
retes munkájával, jó humorával, rugalmasságával, találé-
konyságával zökkenőmentesen vezényelte le a rendezvényt.

Végezetül, alábbiakban közöljük a támogatók névsorát: 
dr. Fodor Zoltán, dr. Illés Zsuzsanna, Kele Sándorné, Bara-
nyi Julianna, Bartucz Zoltán, Bene Andrásné, Fejős László, 
Gácsi Zsolt, Tasi Erzsébet, dr. Urbán Viktor, Újvári Judit, 
Kele Teréz, Skoda Ferenc, dr. Boér Hunor, Kakuk István 
és Borbély Andrea, Urbán Pálné Danyi Andrea, Krajnyák 
József, Jófejű Zoltánné, Aprajafalva Óvoda és Konyha, Csá-
szár csemege, Tóth András és Tóth Andrásné, Községtörté-
neti Baráti kör, Kovács Ferencné, Bognár József és Bognár 
Józsefné, Petőfi klub, Kun László, Közmunkaprogram, Elek 
Viktória, Monár László, Tóth István szeszfőzde, Torma 
Pál, Coop áruház dolgozói, Simon Katalin, Gulyás Zoltán 
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Boglárka Kertészet, Németh Attila, Dognai Béla, Korona 
vendéglő, Kókai Gábor Tölgyescsárda, Kiss László Galéri-
anyomtatvány, Varga Tibor Zoltán, dr. Gál János, Monár-
né Baranyi Erzsébet, Hajnal Antal, Mozgáskorlátozottak 
Egyesülete, Polgármesteri Hivatal dolgozói, Szentmárton-
káta Építőszépítő egyesület, Arany János Általános Iskola 
dolgozói, Roma Kisebbségi Önkrományzat, Szentmárton-
kátai nyugdíjas klub, Gardena, László Zoltán, Lesti Ber-
talan, Hajnal Ferenc, Szűcs Zoltán, a helyi és a környező 
települések polgárőrsége, a Nagykátai és Tápiószecsői ren-
dőrőrs munkatársai, Aprajafalva Óvoda és konyha dolgo-
zói, Molnárné Virágh Éva, Gál Henrietta, Némethné Hor-
váth Anikó, Kertész Lászlóné, Beke Krisztina, Horváthné 
Karmacsi Renáta, Körmendi Henrietta, Szőke Róbert, Köz-
munka program dolgozói,

Köszönjük, hogy felajánlásaikkal, munkájukkal vagy 
egyéb, más formában támogatták a falunapi rendezvényt, 
és hozzájárultak annak sikerességéhez, színvonalasabbá té-
teléhez.

Szeptember 30-án 18 órakor író-olvasó találko-
zó volt a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és 
Teleházban

Mindig nagy öröm számomra, ha kulturális rendez-
vényt köszönthetek. Így volt ez most is, amikor az Országos 
Könyvtári Napok keretében olyan vendéget köszönthettem, 
mint Schäffer Erzsébet, Pulitzer-díjas újságíró, író, publi-
cista, aki munkásságáért, többek között, Prima Primissima 
díjat, a Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztje 
kitüntetést kapott. Az író életútját Kissné Pásztor Éva ny. 
könyvtárvezető, a Magyar Kultúra Lovagja méltatta.

Az est során feledhetetlen élményben volt részünk. 
Schäffer Erzsébet egy igazi krónikás. Csodálatos a mun-
kássága, a stílusa, az embersége. Nagyon bölcs és fantaszti-
kusan gyönyörű lelkű ember. Az, ahogyan mesélés közben 
magával ragadja a közönséget, leírhatatlan! Úgy tud mesél-
ni, hogy a szívünk megmelegszik közben. Pedig nem tör-
ténnek ezekben az írásokban nagy dolgok, úgy is mondhat-
nánk, hogy nem történik semmi lényeges, de tudjuk, hogy ” 
A legfontosabb történik ilyenkor. A lélek exponál.” 

Csak szuperlatívuszokban tudok róla beszélni. Mert 
Schäffer Erzsébet olyan, akivel „ jó együtt lenni, akivel jó 
menni, talán jó vele hallgatni is, és én szeretnék vele menni, 
és kérdezni, és hallgatni, és adni, és kapni szeretnék, nem 
többet, és nem mást, mint amit mi emberek adhatunk egy-
másnak: a törődésünket, a figyelmünket, az időnket, a sze-
retetünket.”

Az est során még sok értékes gondolat hangzott el, s mi it-
tuk szavait: „Ha valamiért vagy valakiért áldozatot hozok, az 
nem elvesz belőlem, hanem hozzám ad. Annak a lemondás-
nak az ereje belém költözik… A boldog ember boldogságot 
sugároz a világba, és ez az egyik legfőbb jó. Ezzel lehet igazán 

segíteni másoknak…..Aki rosszindulatot, haragot táplál ma-
gában, az megbetegszik!… A megoldások az egyszerűségben 
vannak. Egyszerűen kellene élni…. Aki szeretetben él, meg-
marad. Aki csak magának él, elveszik…Ne visszafelé gondol-
kodj! Rosszul csináltad? Nem rossz szándékkal tetted, nyil-
ván. Rájöttél dolgokra, ez elég. Bánod, rendben van. De nem 
kell meakulpázni, hanem előre figyelni. Arra, hogy most mit 
teszel. Sajnálni magad és szenvedni lehet egy darabig, csak 
nem visz előre. De hogy befelé figyelsz, az jó jel. Ne ijedj meg 
tőle! Változást hoz, és a változásban van a jövő…… Én opti-
mista vagyok, bár látom, elbitangolt a világ, a vesztébe rohan, 
ha így folytatódik. De a káosz után rend kell, hogy legyen, 
s így lesz, bízom benne. A gyerekeknek ezért kell ismerni a 
gyökereket, s tudni, hogy a világ nem az, amit mindenütt lát-
nak, és a tévéből ismernek. A világ egész másutt kezdődik. A 
saját bensőmben, aztán a családnál, aztán a közösségeknél. 
Amik már nincsenek. De mintha egyre születnének.”

Akik ott voltunk ezen az esten, egy életre szóló tanul-
ságot, élményt kaptunk! Köszönjük Schäffer Erzsébet! Na-
gyon jól éreztük magunkat! Várunk vissza!

IDŐSEK VILÁGNAPJA
Az idősek világnapja alkalmából szeptember 18-án tar-

tottuk az intézményi dolgozók nyugdíjasainak találkozó-
ját, ahol a polgármesteri köszöntő és az Aprajafalva Óvoda 
Pillangó csoport hangulatos tánca után, egy ebéd mellett, 
jó hangulatban töltöttek el egy délutánt a meghívottak. Az 
óvodások egy saját készítésű virággal is kedveskedtek az 
időseknek. Köszönjük.

A községi idősek napját október 4-én ünnepeltük tele-
pülésünkön!

Hagyományainkhoz híven, az idén is bensőséges, szép 
ünnepség keretében emlékeztünk meg községünk idősko-
rú lakosairól. Az ünnepség dr. Fodor Zoltán polgármester 
köszöntőjével kezdődött. Az ünnepi műsort az Aprajafalva 
Óvoda gyermekei, majd az Arany János Általános Iskola 
és a Székely József Református Általános Iskola tanulói ad-
ták. A vidám és színes műsorban egyaránt megtalálhattuk 
a táncokat, verseket, énekeket, melyek jó hangulatot vará-
zsoltak a nézőtérre. Köszönjük a gyerekeknek és a felkészítő 
pedagógusoknak a munkáját.

„A világ hidd el a jóra éhes, Az ember mindig a széptől 
ékes”….. énekelték a gyerekek, és velük énekelte a közönség 
is. Az Arany János Általános Iskola alsó tagozatos tanulói, 
a műsoruk mellett, saját készítésű, kis ajándékkal is kedves-
kedtek az időseknek. Köszönjük.

Ezt követően Tarnai Kiss László, énekművész, a Dankó 
Rádió szerkesztője vendégszereplésével, valamint fia, Mar-
cell és Budai Béla zongoraművész közreműködésével vidám 
nótaest kezdődött. A művészekkel együtt énekelt az egész 
közönség. Az ünnepségen süteménnyel, üdítővel és borral 
kínáltuk a megjelent vendégeket. Mindenki jól érezte magát.

Kele Sándorné
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Tisztelt Lakosság!
Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata csatla-

kozott a 2020. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösz-
töndíj pályázathoz.

Az előző évhez hasonlóan az ösztöndíjra jogosult ta-
nulók csak az elektronikus regisztrációt követően nyújt-
hatják be pályázatukat.

Az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő által kiírt pá-
lyázat beadásához szükséges pályázói regisztráció a Bur-
sa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerben (EPER-Bursa rendszer) a https://
www.eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx címen ér-
hető el.
A pályázat benyújtásának helye: Szentmártonkátai 
Polgármesteri 

• Hivatal Gyetvai Mária igazgatási főmunkatárs-
nál (ügyfélfogadás: hétfő 8:00-18:00, szerda, csü-
törtök: 8:00- 16:30)

Határideje: 2019. november 05.
Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatának 

Szociális és Egészségügyi Bizottsága csak az illetékességi 
területén állandó lakóhellyel rendelkező, szociális szem-
pontból rászoruló pályázókat részesítheti támogatásban.

„A” típusú pályázat
Azok pályázhatnak, akik felsőoktatási intézményben 

(felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes ide-
jű (nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget 

eredményező alapképzésben, mesterfokozatot és szak-
képzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben foly-
tatják tanulmányaikat.

„B” típusú pályázat
A 2019/2020-as tanévben utolsó éves, érettségi előtt 

álló középiskolások, valamint a felsőfokú diplomával 
nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe még felvételt 
nem nyert érettségizettek pályázhatnak.

Azok jelentkezhetnek, akik a 2020/2021-es tanévtől 
kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes ide-
jű (nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, egységes, osztatlan kép-
zésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt 
venni.

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíj-
ban, akik 2020-ban először nyernek felvételt felsőoktatási 
intézménybe, és tanulmányaikat a 2020/2021-es tanév-
ben ténylegesen megkezdik.

A pályázatok teljes terjedelemben elolvashatóak a 
nagyközség honlapján (https://szentmartonkata.asp.
lgov.hu/ ), valamint a Szabó Magda Nagyközségi Könyv-
tár és Teleházban.

A pályázattal kapcsolatban részletes tájékoztatást ad 
Gyetvai Mária igazgatási főmunkatárs személyesen, vagy 
a (29) 462-101/ 5-ös melléken. 
Szentmártonkáta, 2019. szeptember 24.

Szociális és Egészségügyi Bizottság

Tisztelt Lakosság!
Értesítjük a tisztelt lakosságot arról,  

hogy nagyközségben a  

TÜDŐSZŰRÉS 
2019. november 06-tól  

2019. november 08-ig tart. 
A szűrővizsgálat új digitális géppel történik.

A vizsgálat helye: Polgármesteri Hivatal nagyterme.

Szűrési időpontok: 
November 06. szerda 8,00-18,00-ig

November 07. csütörtök 8,00-18,00-ig
November 08. péntek 8,00-18,00-ig

A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LAKOSSÁG 
SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak éven-
te egy alkalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor 
alatt, illetve munkahelyi alkalmassági vizsgálathoz 
a vizsgálat díja 1.700.-Ft, mely az OEP által orszá-
gosan elrendelt összeg. A befizetés a szűrőállomáson 
kapható csekken történik. 

A 14-18 év közötti gyermekek szűrése ingyenes, de 
beutaló, és szülői beleegyező nyilatkozat szükséges. 

A törvény által kötelezettek, illetve a 18 évnél idő-
sebb tanulóknál, akiknek az oktatási törvény ezt előír-
ja a vizsgálat ingyenes.

Panasz nélkül is lehet beteg.
A vizsgálat alkalmas a TBC illetve sok más tüdő-

betegség időben történő felismerésére!
Kérjük, hogy a vizsgálatra hozza magával személyi 

igazolványát, TB kártyáját, illetve ha van előző évi 
tüdőszűrő igazolást!

Kérjük a lakosságot, hogy egészségük érdekében a 
tüdőszűrésen jelenjenek meg.
Szentmártonkáta, 2019. szeptember 25.

Dr. Illés Zsuzsanna jegyző
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ANYAKÖNYVI HÍREK
Házasságot kötöttek: 

SZŐKE BARNABÁS és DR. SÁRKÖZY IZABELLA 2019.09.20.

KULTURÁLIS HÍREK

APRAJAFALVA ÓVODA HÍREI

ÓVODAI HÍREK
Nagyon sok szeretettel és tisztelettel köszöntöm a kedves 

Olvasókat. Engedjék meg, hogy pár sorban bemutatkoz-
zam. Ujvári Judit vagyok, a Szentmártonkátai Aprajafalva 
Óvoda és Konyha új intézményvezetője.

Újszilváson élek férjemmel és két gyermekemmel.
Óvodapedagógus diplomámat, mozgásfejlesztő pedagó-

gus oklevelemet és gyógytestnevelő diplomámat Szarvason 
szereztem. Az Eötvös Loránd Tudomány Egyetemen tanul-
tam, és végeztem el az intézményvezetés ismereteit. Számos 
tanfolyamon vettem részt, hogy maximális tudással, hoz-
záértéssel végezhessem munkám. 20 éves óvodapedagógus 
tapasztalattal és vezetői tapasztalatokkal is rendelkezem.

Bizakodva pályáztam meg a Szentmártonkátai Apraja-
falva Óvoda és Konyha vezetését, hogy tapasztalataimmal 
fejlődést hozzak az óvoda életébe.

Törekvéseim középpontjában a gyermek áll illetve az, 
hogy boldog gyermekkort biztosítsunk gyermekeik számá-
ra. Fontos számomra, hogy minden gyermek más, minden 
gyermek értékes és valamiben fejleszthető. Szeretném, ha 
a hagyományoknak, a magyarságnak, a tiszteletnek, szere-
tetnek, egymás felé való odafigyelésnek, megbecsülésnek a 
csírái már óvodás korban kialakulnának. 

Pedagógus társaimmal is fontosnak tartjuk az érzelmi 
nevelést, a biztonságos, szeretetteljes légkör kialakítását. 
Kiemelkedő célunknak fogalmaztuk meg ebben a nevelési 
évben a környezeti nevelésre való odafigyelést, az egészsé-
gesebb életre, illetve a hazafiságra nevelést.

Fontosnak tartjuk, hogy a gyermek modell értékű min-
tát lásson az őt körülvevő felnőttektől. Fontos a szeretet 
kimutatása, valamint a melegségben, megértésben, elfo-
gadásban, odafigyelésben alapuló együttélés, mert így érzi 
jól magát a gyermek és felnőtt egyaránt. Ha ilyen mintát 
látnak a gyermekek, ez épül be a személyiségükbe, maga-
tartásukba és ilyen életet fognak élni felnőtt korukban. El-
lenkező esetben elhatalmasodik, a nem vagyok fontos érzé-
se, amely szorongást és agressziót kiváltó viselkedést hoz. 
Mit tehetünk az agresszió ellen? Büntetés helyett javaslom 
a helyes viselkedést megerősítő dicséretet. Amikor valami 
helytelent tesz a gyermekünk, mindig mondjuk el, mi volt 

a helytelen a „rossz vagy” 
kifejezés helyett. Az érzel-
mi biztonságot elsősorban 
a családban kell, hogy 
megkapja a gyermek, de 
intézményünk is támo-
gatja. Gazdag játék hely-
zetekkel, játékokban való 
szerepvállalással, közösen 
végzett munkákkal, kirándulásokkal, jeles napokkal, népi 
játékokkal, szabály és társasjátékokkal segítjük a szociali-
zációs érést. 

Hasznos olvasmányként ajánljuk szülők számára: Veker-
di Tamás: Jól szeretni című könyvét.

Hamarosan indul óvodánk honlapja ahol naprakész in-
formációkkal, tanácsokkal segítjük Önöket. Fényképeink-
kel betekintést kaphatnak az óvodánk életébe.

Köszönetemet szeretném kifejezni azoknak a támoga-
tóknak, akik fontosnak tartják a gyermekek jövőjét és ezt 
figyelmükkel, támogatásukkal fejezik ki. Minden támoga-
tást szívesen fogadunk.

Köszönjük: 
• Pesti Csillának a gyönyörű virágokat, amivel szebbé 

tették az Óvoda utcai óvoda udvarát,
• Turza Józsefnek az Óvoda utcai óvodában végzett 

javításokért. 
• Hegyi Barnabásnak az Iskola úti óvodában végzett 

javításokért, és a felajánlott papír  támogatását
• Zornánszki Lívának az Iskola úti óvoda részére a fákat.
• Lovas Nikolett az Iskola úti és az Óvoda utcai óvoda 

papír támogatását,
• Rétlaki Gyulának az Iskola úti óvodában a fák 

ültetését,
• Zöldség Gyümölcs Vegyesboltnak (Bacsó B. út) a 

támogatást. 
• Továbbá köszönöm az óvoda dolgozóinak, illetve 

a konyha dolgozóinak áldozatkész munkáját a 
nagyközség eddigi rendezvényein.

Ujvári Judit
intézményvezető
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ÓVODAI SZÜLŐI MUNKAKÖZÖSSÉGI HÍREK
Az óvoda szülői munkaközössége mozgalmas évet tudhat maga mögött. A szülők egyre inkább összetartó 

csapatának ezúton is köszönöm az eddigi munkáját!
Mint minden nevelési év elején, úgy idén is új SZMK tagokat és tisztségviselőket választottak az óvodába 

járó gyermekek szülei. Az SZMK új elnöke Vajda-Kocsis Katalin, elnökhelyettese Danyi Ilona, gazdasági veze-
tője pedig Burján Szilvia lett. Bízom benne, hogy sok segítséget kapnak majd a falu lakosaitól és a többi szülőtől 
ahhoz, hogy munkájukat eredményesen tudják végezni! 

Az idei évre tervezett számos óvodai program megvalósításában az SZMK igyekszik tevékenyen részt venni 
majd, azonban arra buzdítok minden szülőt és az óvodások valamennyi családtagját, legyen segítségünkre 
abban, hogy gyermekeinket maradandó élményekkel örvendeztethessük meg.

Elek Viktória

A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI, ESEMÉNYEI

Gyorsan elszállt a nyár, és elkezdődött a tanév, bené-
pesült az iskola gyerekekkel, pedagógusokkal. 2019/2020. 
tanév ünnepélyes tanévnyitóval szeptember 1-én meg-
kezdődött a Székely József Református Általános Iskolá-
ban is. 

Kis elsőseink már augusztus utolsó hetében ismerked-
tek előkészítő foglalkozásokon nemcsak a tanító nénivel, 
hanem az iskolával is, ahol változatos programok fogad-
ták az új kisdiákokat, szeptemberben pedig már a betűk, 
számok világában kalandozhatnak. Köszönjük az óvó 
néniknek, hogy lelkiismeretesen, odaadóan felkészítet-
ték elsőseinket az iskolai életre. Iskolánk legkisebb tanu-
lói és új tanulói október 27-én vasárnapi istentiszteleten a 
reformáció napi ünnepségen tesznek fogadalmat. 

A falunapon iskolánk néptáncosai, a Csodabot szak-
körösök, valamint az alsó tagozatos osztályok színvona-
las táncokkal szerepeltek. A műsor alatt iskolánk sátrá-
ban finom falatok készültek, köszönjük a szülők lelkes 
munkáját, Lázár Józsefnek a szülői munkaközösség el-
nökének a szervezést! 

Szeptember végén került sor hagyományos Gesz-
ti-parti programunkra. A közös torna után az osztályok 
különböző feladatokat teljesítettek. A felső tagozatos 
tanulóknak térkép segítségével kellett eljutniuk a nagy-
község különböző pontjaira, ahol izgalmas feladatokat 
oldottak meg érdekes játékokka,l pl.: Geszti-malom, 
Geszti-dobó, puzzle-t és Geszti szelfit lehetett készíteni 
tablet segítségével, stb. mindezt a népmese világnapjához 
kapcsolódóan. Alsósaink délelőtt termésképet készítet-
tek egy ismert mesefigurát ábrázolva, gyümölcs-és zöld-
ségsalátát készítettek idénytermésekből, délután pedig 
gesztenyével végeztek tevékenységeket, pl. Geszti kereső, 
Geszti kép kirakása stb. Még az eső sem rontotta el ezt a 
jó hangulatú délutánt. 

• A zene világnapja alkalmából tanulóink az óvo-
dásokat zenei műsorral lepték meg.

• Az idősek napján is képviseltette magát iskolánk 
a községi rendezvényen, alsó tagozatos tanulóink 
tánccal készültek az idősebb generáció részére. 

• Az aradi vértanúkra emlékeztünk, a reggeli áhí-
tat után, rövid műsorral. 

• Elsőseink és ötödikeseink számára elkezdődött az 
úszásoktatás is, a tápiószentmártoni tanuszodá-
ban. 

• Iskolánk „Édes Erdély, itt vagyunk….”Határtala-
nul pályázat keretében 7. osztályos tanulóinknak 
négy napos kirándulásra támogatást nyert.

• Szeptemberben már több versenyre jelentkeztek 
tanulóink pl. Bolyai matematika és magyar ver-
seny, levelezős versenyek, református iskolák or-
szágos tanulmányi versenyei.

Reformáció ünnepi istentisztelet:
 október 27-én, vasárnap délelőtt 10.00-kor a 

református templomban, az elsősök és az új tanulók 
ünnepélyes fogadalomtétele! 
Mindenkit szeretettel várunk!

Őszi szünet: 
Az őszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2019. október 

25. (péntek), a szünet utáni első tanítási nap november 
4.(hétfő).

Hálás szívvel köszönöm önzetlen munkáját rendezvé-
nyeinken, versenyeken szereplő diákjainknak és a felkészí-
tő tanároknak, valamint a szülők segítségét!

Lakiné Varga Katalin
intézményvezető-helyettes
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SZENTMÁRTONKÁTAI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Ízelítő szeptemberi programjainkból
Idén is változatos programokkal  

kezdtük a tanévet
Szeptember 2-án a tanévnyitó ünnepségen 22 első 

osztályos kisdiákot köszöntöttünk, akik versekkel, éne-
kekkel készültek óvó nénikkel erre a napra.

Szeptember 21-én iskolánk is bekapcsolódott a faluna-
pi rendezvénybe, melyen a néptáncosaink, a 4.b osztályo-
sok és a 7.a osztályos lányok táncos produkciót adtak elő 
a község lakosainak. 

Az alsósaink színes pomponokkal integetve vettek 
részt a felvonuláson. 

A felső tagozatos diákjaink kerékpártúrán ismerték 
meg a Tápió-vidék világát.

Több csoport örömmel utazott az önkormányzat által 
biztosított falunéző „kisvonaton”, az ebédet a szülők biz-
tosították bográcsozással, pizzázással. 

Köszönjük a kedves szülők, támogatók segítségét, fel-
ajánlását, mellyel hozzájárultak a nap sikerességéhez.

Nagy örömünkre szolgál, hogy iskolánk elnyerte a 
Boldog Iskola címet. Azért is fontos számunkra, mert az 
ELTE által igazolt tudományos pszichológiai módszert 
alkalmaznak a pedagógusaink, ezáltal a diákok pozitív 
gondolkodásúak, kitartóbbak lesznek, így az eredménye-
ik javulhatnak és a közös munka is könnyebbé válik. A 
program mottója: Neveljük boldogságra a gyerekeket!

Szeptembertől alkalmazzuk a Komplex Alapprogra-
mot az oktatásunkban. A cél az élményszerű oktatás, a 
tanulók aktív tanórai részvételének támogatása, a tanu-
lók bevonásán alapuló kreatív feladatmegoldás, az együtt 
tanulás élménye. A program alkalmazásától a gyerme-
kek tanulási eredményeinek javulását várjuk.

A program keretein belül tanulóink különböző alprog-
rami órákon vehetnek részt: művészeti, logikai, testmoz-
gás, életvitel és a felső tagozaton már digitális alprogrami 
órán. 

A tanulók körében nagyon népszerűek ezek a játékos, 
élményekkel teli foglalkozások. 

MÁRTON-NAPI  
KEDVCSINÁLÓ

Hagyományainkhoz híven az idei tanévben is 
megrendezzük a 

Márton-napi ünnepségünket  
2019. november 15-én (pénteken).

• Az iskolánk diákönkormányzata a süteménykészítő versenyt szervezi meg, melyre 
várjuk a finomabbnál finomabb édességeket.

• 16 órakor az alsó tagozatosok megnyitó műsorát tekinthetik meg, majd a 
süteménykészítő verseny eredményhirdetésére, és táncházra kerül sor.

• Ezt követően lámpás felvonulás veszi kezdetét, visszatérve libazsíros kenyér várja a 
vendégsereget.

A továbbiakban is szeretettel várunk mindenkit programjainkra!

Kiss Éva iskolai könyvtáros
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MÁRTON-NAPI PROGRAM
Tisztelt Lakosok!

Az idei Márton-napi 
eseménysorozatunkat  

2019. november 12-16-ig tartjuk. 
Programjaink a következők:
• November 12. kedd 14. óra 

A meghirdetett rajzverseny leadásának a határideje 
a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és 
Teleházban

• November 13. szerda 16. óra 
Az Aprajafalva Óvoda, Óvoda utcai telephely 
Márton napi programja 

• November 14-én csütörtök
• 9.00 Márton-napi vetélkedő a Szabó Magda 

Nagyközségi Könyvtár és Teleházban 
• 16 óra Az Aprajafalva Óvoda, Iskola utcai 

telephely Márton-napi programja 

• November 15. péntek
• 10.00 Filmvetítés  óvodás csoportok részére 

a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és 
Teleházban

• 14 óra  Eredményhirdetés a Szabó Magda 
Nagyközségi Könyvtár és Teleházban

Szentmártonkátai Arany János Általános Iskola 
tornaterme
• 16 órakor az alsó tagozatosok megnyitó 

műsorát tekinthetik meg, majd a 
süteménykészítő verseny eredményhirdetésére, 
és táncházra kerül sor.

• Ezt követően lámpás felvonulás veszi 
kezdetét, visszatérve libazsíros kenyér várja a 
vendégsereget.

• November 16. szombat  
Szent Márton emlékfutás az önkormányzat 
szervezésében

Mindenkit szeretettel várnak a szervezők!

A Szentmártonkátai Arany János Általános Iskola Diákönkormányzata
a hagyományokhoz híven idén is megrendezi a

Márton-napi süteménykészítő  
versenyt

Az alábbi kategóriákban várjuk Szentmártonkátához, a 
Márton-naphoz, a libához kapcsolódó ízletes süteményeket.

– amatőr felnőtt
– profi felnőtt

– gyermek.

Az elkészített finomságokat 2019. november 15-én  
15 óráig kérjük leadni zsűrizésre. 

Az eredményhirdetésre 16 órakor kerül sor.
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HIRDETÉSEK

Fenyőfa és más típusú fák kivágása. Telefon: 06-20/246-9869

SZABÓ MAGDA NAGYKÖZSÉGI 
KÖNYVTÁR ÉS TELEHÁZ HÍREI

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Teleház 

rajzpályázatot hirdet

„Az ősz kincsei” címmel.
Szép, színes alkotásokat várunk, melyeket bármilyen 

technológiával  el lehet készíteni.
Korcsoportok:

óvodás
általános iskolás 
       1-2. osztály
       3-4. osztály
       5-6. osztály
       7-8. osztály

Leadási határidő: 2019. november 12. kedd 14 óra
Helyszín: Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Teleház
Eredményhirdetés: 2019. november 15. péntek 14 óra
Helyszín: Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Teleház

Az alkotásokból kiállítás készül, mely megtekinthető 
lesz a könyvtárban.
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Az Aprajafalva Óvoda műsora az idősek napján Szentmártonkátai Arany János Ált. Isk. a falunapon

Székely József Ref. Ált. Isk. 2. oszt. tanulói Geszti parti őszi élőképe
Hajnal Kálmánnét Ilonka nénit köszöntötte otthonában dr. Illés 

Zsuzsanna jegyző és dr. Fodor Zoltán polgármester

Étel lovagok eredményhirdetése a falunapon

Tarnai Kiss László énekművész és Buda Béla 
zongoraművész az idősek napjánKönyvtárunk vendége volt Schäffer Erzsébet 
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